
Abstrakt 

Název:   

Porovnání provozu vybraných zimních stadionů v Praze 

 

Cíle:   

Cílem diplomové práce je za pomoci analýz porovnat provoz vybraných zimních stadionů 

v Praze. Na základě výsledků těchto analýz by práce měla nalézt možné rezervy a přednosti 

jednotlivých zimních stadionů. 

 

Metody:  

V práci byla uskutečněna kolektivní případová studie, která se zakládá na záměrném výběru 

zimních stadionů, studiu dokumentů a polo-strukturovaných rozhovorech se zástupci zimních 

stadionů. Dále byla vypracována SWOT analýza, která pomohla odhalit silné a slabé stránky 

a poskytla náhled na příležitosti a hrozby. SLEPT analýza zase pomohla odhalit jednotlivé 

faktory, které působí na chod stadionů.  

 

Výsledky:  

Analýzy ukázaly, že všechny zkoumané zimní stadiony jsou schopny zajistit si dostatek klientů 

pro svůj provoz. Některé díky spolupráci se školami, jiné díky úzké spolupráci s hokejovým 

klubem. Ukázalo se, že tři stadiony dokážou, s pomocí dotací a grantů, hospodařit se ziskem 

nebo vyrovnaných rozpočtem, dva jsou ztrátové a zbylé dva neposkytly ekonomické údaje. 

U mnoho stadionů byla zjištěna potřeba rekonstrukce a také vyšlo najevo, že jsou velké rozdíly 

ve schopnosti získat finance pomocí dotací, což může být bohatý zdroj prostředků.  

 

Klíčová slova: 

Zimní stadion, ledová plocha, chlazení, služby, analýza dokumentů, polo-strukturovaný 

rozhovor, záměrný výběr, SWOT analýza, SLEPT analýza 

 


